
ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ 

 

Ош шаары 

БУЙРУК 

 

 2024-жылдын 7-майындагы ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинде № 7 

протоколунун чечими менен № 2 «QS рейтингинин критерийлеринин негизинде 

университеттин академиялык чөйрөдө жана иш берүүчүлөр арасында беделин 

(репутациясын) көтөрүү» негизги маселе боюнча төмөндөгүдөй буйрук кылам: 

 

 1. Ош мамлекеттик университетинин 2023-2026-жж. карата «QS рейтингинин 

критерийлеринин негизинде университеттин академиялык чөйрөдө жана иш берүүчүлөр 

арасындагы беделин (репутациясын) көтөрүү» боюнча талдоосу  канааттандырарлык 

деп эсептелинсин.  

 2. Пландоо-каржылык бөлүмүнө профессордук-окутуучулук курамдын эл аралык 

илимий жана академиялык конференцияларга катышууга каржылоого көмөктөшүү 

маселеси карап чыгууга сунушталсын. 

 3. Ар бир факультет, институт, жогорку мектеп, колледж аймактык ишканаларды 

жана иш берүүчүлөрдү талдап, тизмелерин түзүү, алар менен кызматташуунун 

биргелешкен 2024-2025-окуу жылына иш пландарын кабыл алууну жана ага ылайык 

иш-чараларды камсыздоо факультеттердин, институттардын, жогорку мектептин, 

колледждердин жетекчилерине жүктөлсүн. 

 4. Ар бир окуу жылы ичинде 2 жолудан кем эмес бош орундардын жарманкелерин 

уюштурууну, бүтүрүүчүлөр менен өткөрүлгөн иш-чараларды университеттин сайтына 

өз убагында жайгаштырууну камсыздоо ОшМУнун практика жана карьера борборунун 

жетекчиси Т. К. Матикеевге милдеттендирилсин. 

 5. Ар бир факультет, институт, жогорку мектеп, колледж бүтүрүүчүлөр менен 

тыгыз байланышта иштөө системасын жаңыртуу боюнча сунуштарын ОшМУнун 

практика жана карьера борборуна 2024-жылдын 5-июнуна чейин тапшырсын.  

 6. Жаңы окуу жылынан тартып, университеттин жамаатынын ички байланыштарын 

жүргүзүү саясаты ISO стандарттарына ылайык кабыл алынсын жана аны ишке ашыруу 

ОшМУнун санариптик трансформациялоо жана электрондук билим берүү боюнча 

проректору  У. Д. Молдояровго милдеттендирилсин. 

 7. Туруктуу өнүгүү максаттарына негизделген ОшМУнун «Жашыл Университет» 

программасы жактырылсын жана кабыл алынсын, бул программаны 2024-2026-

жылдарга ишке ашыруунун жол картасын иштеп чыгууну Билим берүүнүн 

изилдөөлөрдүн жана инновациялардын сапатын өнүктүрүү боюнча стратегиялык 

пландаштыруу департаментинин директору Ж. А. Артыковага милдеттендирилсин.  

 8. Талдоодо көрсөтүлгөн кемчиликтерди жоюу үчүн сунуштар, мүмкүнчүлүктөр 

факультеттердин декандары, институттардын, жогорку мектептин, колледждердин 

директорлору тарабынан талкууланып, кийинки окуу жылына карата өз иш пландарына 

киргизүү милдеттендирилсин жана ал ОшМУнун билим берүүнүн, изилдөөлөрдүн, 

инновациялардын сапатын  өнүктүрүү боюнча стратегиялык пландаштыруу 

№ 2071-ФХД/24 13.05.2024



департаментинин рейтинг бөлүмүнүн башчысы  М. Дж. Тотобаев менен 

макулдашылсын. 

 9. Бул чечимдин аткарылышын көзөмөлдөө ОшМУнун окуу иштери боюнча 

проректору Н. К. Омуровго жүктөлсүн. 

  

Негиз: Окумуштуу катчынын билдирүүсү, ректордун сунушу 

 

ОшМУнун ректору,  

профессор         К. Г. Кожобеков 

 

№ 2071-ФХД/24 13.05.2024



ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

Ош шаары

ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинин 
2024-жылдын 7-майындагы 

№ 7 жыйынынын 
ТОКТОМУНАН КӨЧҮРМӨ 

КҮН ТАРТИБИ
2. QS рейтингинин критерийлеринин негизинде университеттин академиялык 
чөйрөдө жана иш берүүчүлөр арасында беделин (репутациясын) көтөрүү жөнүндө

УГУЛДУ: ОшМУнун билим берүүнүн сапаты жана лицензиялоо департаментинин 
рейтинг бөлүмүнүн башчысы М. Дж. Тотобаев «QS рейтингинин критерийлеринин 
негизинде университеттин академиялык чөйрөдө жана иш берүүчүлөр арасында 
беделин (репутациясын) көтөрүү» деп аталган маселе менен тааныштырып, талкууга 
алынып, айтылган сунуштардын негизинде Окумуштуулар кеңеши төмөндөгүдөй 
ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Ош мамлекеттик университетинин 2023-2026-жж. карата «QS рейтингинин 
критерийлеринин негизинде университеттин академиялык чөйрөдө жана иш берүүчүлөр 
арасындагы беделин (репутациясын) көтөрүү» боюнча талдоосу канааттандырарлык 
деп эсептелинсин.

2. Пландоо-каржылык бөлүмүнө профессордук-окутуучулук курамдын эл аралык 
илимий жана академиялык конференцияларга катышууга каржылоого көмөктөшүү 
маселеси карап чыгууга сунушталсын.

3. Ар бир факультет, институт, жогорку мектеп, колледж аймактык ишканаларды 
жана иш берүүчүлөрдү талдап, тизмелерин түзүү, алар менен кызматташуунун 
биргелешкен 2024-2025-окуу жылына иш пландарын кабыл алууну жана ага ылайык 
иш-чараларды камсыздоо факультеттердин, институттардын, жогорку мектептин, 
колледждердин жетекчилерине жүктөлсүн.

4. Ар бир окуу жылы ичинде 2 жолудан кем эмес бош орундардын 
жарманкелерин уюштурууну, бүтүрүүчүлөр менен өткөрүлгөн иш-чараларды 
университеттин сайтына оз убагында жайгаштырууну камсыздоо ОшМУнун практика 
жана карьера борборунун жетекчиси Т. К. Матикеевге милдеттендирилсин.

5. Ар бир факультет, институт, жогорку мектеп, колледж бүтүрүүчүлөр менен 
тыгыз байланышта иштөө системасын жацыртуу боюнча сунуштарын ОшМУнун 
практика жана карьера борборуна 2024-жылдын 5-июнуна чейин тапшырсын.

6. Жацы окуу жылынан тартып, университеттин жамаатынын ички 
байланыштарын жүргүзүү саясаты ISO стандарттарына ылайык кабыл алынсын жана 
аны ишке ашыруу ОшМУнун санариптик трансформациялоо жана электрондук билим 
берүү боюнча проректору У. Д. Молдояровго милдеттендирилсин.

7. Туруктуу өнүгүү максаттарына негизделген ОшМУнун «Жашыл Университет» 
программасы жактырылсын жана кабыл алынсын, бул программаны 2024-2026-



жылдарга ишке ашыруунун жол картасын иштеп чыгууну Билим берүүнүн 
изилдөөлөрдүн жана инновациялардын сапатын өнүктүрүү боюнча стратегиялык 
пландаштыруу департаментинин директору Ж. А. Артыковага милдеттендирилсин.

8. Талдоодо көрсөтүлгөн кемчиликтерди жоюу үчүн сунуштар, мүмкүнчүлүктөр 
факультеттердин декандары, институттардын, жогорку мектептин, колледждердин 
директорлору тарабынан талкууланып, кийинки окуу жылына карата өз иш пландарына 
киргизүү милдеттендирилсин жана ал ОшМУнун билим берүүнүн, изилдөөлөрдүн, 
инновациялардын сапатын өнүктүрүү боюнча стратегиялык пландаштыруу 
департаментинин рейтинг бөлүмүнүн башчысы М. Дж. Тотобаев менен 
макулдашылсын.

9. Бул чечимдин аткарылышын көзөмөлдөө ОшМУнун окуу иштери боюнча
проректору Н. К. Омуровго жүктөлсүн. /р

К. Г. Кожобеков 

Дж. Ж. Асанбекова

ОшМУнун ректору 
профессор

Окумуштуу катчы,У ̂  
доцент


